Постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от

22.12.2014 N 1510
(ред. от 23.12.2022)

"Об утверждении Порядка согласования
проектов решений уполномоченного органа о
предоставлении инвестиционного налогового

кредита с финансовым органом
Краснодарского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 04.04.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 декабря 2014 г. N 1510

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО
НАЛОГОВОГО КРЕДИТА С ФИНАНСОВЫМ ОРГАНОМ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 31.05.2016 N 340,
Постановления Губернатора Краснодарского края от 23.12.2022 N 986)

В целях реализации главы 9 Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 8 Закона
Краснодарского края от 2 июля 2004 года N 731-КЗ "О стимулировании инвестиционной деятельности в
Краснодарском крае" постановляю:

1. Утвердить Порядок согласования проектов решений уполномоченного органа о предоставлении
инвестиционного налогового кредита с финансовым органом Краснодарского края согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Органу исполнительной власти Краснодарского края, уполномоченному принимать решения о
предоставлении инвестиционного налогового кредита:

1) направлять в министерство финансов Краснодарского края копии принятых решений о
предоставлении инвестиционного налогового кредита (об отказе в предоставлении) и копии заключенных
договоров об инвестиционном налоговом кредите;

2) уведомлять министерство финансов Краснодарского края об исполнении обязанности по уплате
инвестиционного налогового кредита или о принятии решения уполномоченным органом о его досрочном
прекращении (о расторжении договора об инвестиционном налоговом кредите).

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и
направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации (губернатора) Краснодарского края Руппеля А.А.
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31.05.2016 N 340,
Постановления Губернатора Краснодарского края от 23.12.2022 N 986)

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение

Утвержден

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.04.2024

Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22.12.2014 N 1510
(ред. от 23.12.2022)
"Об утверж...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100084
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100084
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227972&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227972&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=453958&amp;dst=1123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=453958&amp;dst=1123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=228815&amp;dst=100272
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=228815&amp;dst=100272
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227972&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227972&amp;dst=100006
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

постановлением
главы администрации (губернатора)

Краснодарского края
от 22 декабря 2014 г. N 1510

ПОРЯДОК
СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА С

ФИНАНСОВЫМ ОРГАНОМ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 31.05.2016 N 340,
Постановления Губернатора Краснодарского края от 23.12.2022 N 986)

1. Настоящий Порядок согласования проектов решений уполномоченного органа по предоставлению
инвестиционного налогового кредита с финансовым органом Краснодарского края (далее - Порядок)
разработан в целях реализации главы 9 Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 8 Закона
Краснодарского края от 2 июля 2004 года N 731-КЗ "О стимулировании инвестиционной деятельности в
Краснодарском крае".

2. Орган исполнительной власти Краснодарского края, уполномоченный принимать решение о
предоставлении инвестиционного налогового кредита (далее соответственно - уполномоченный орган,
решение), согласовывает проект решения о предоставлении инвестиционного налогового кредита по
налогу на прибыль организаций по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога в
краевой бюджет (далее - проект решения), с министерством финансов Краснодарского края.

3. Для согласования проекта решения уполномоченный орган в течение 15 календарных дней со дня
получения заявления лица о предоставлении инвестиционного налогового кредита направляет в
министерство финансов Краснодарского края следующие документы:

1) проект решения уполномоченного органа о предоставлении инвестиционного налогового кредита
по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

2) информацию уполномоченного органа о наличии правовых оснований для предоставления
инвестиционного налогового кредита и об отсутствии обстоятельств, исключающих перенос срока
исполнения обязанности по уплате налога;
(в ред. Постановления Губернатора Краснодарского края от 23.12.2022 N 986)

3) заявление лица о предоставлении инвестиционного налогового кредита (далее -
заинтересованное лицо) в произвольной форме;

4) письменное согласие заинтересованного лица на разглашение сведений, составляющих
налоговую тайну, связанных с рассмотрением заявления заинтересованного лица;

5) документы, предоставленные заинтересованным лицом, исчерпывающий перечень которых
определен уполномоченным органом;

6) информацию налогового органа о состоянии расчетов по уплате налогов, сборов, пеней,
процентов за пользование бюджетными средствами, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством о налогах и сборах Российской Федерации на дату, которая предшествует дате подачи
заявления не более чем на 30 календарных дней;

7) проект договора о предоставлении инвестиционного налогового кредита с приложением графика
погашения задолженности по инвестиционному налоговому кредиту.

4. Министерство финансов Краснодарского края рассматривает представленные документы в срок,
не превышающий 12 календарных дней со дня их получения, и готовит решение о согласовании проекта

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.04.2024

Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22.12.2014 N 1510
(ред. от 23.12.2022)
"Об утверж...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100087
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100087
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227972&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227972&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=453958&amp;dst=1123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=453958&amp;dst=1123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=228815&amp;dst=125
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=228815&amp;dst=125
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227972&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227972&amp;dst=100007
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

решения или решение об отказе в согласовании по формам согласно приложениям N 2, 3 к настоящему
Порядку.

5. Решение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта решения министерство финансов
Краснодарского края направляет в уполномоченный орган с пакетом документов, указанных в пункте 3
настоящего Порядка.

6. Министерство финансов Краснодарского края ведет учет (реестр) проектов решений (решений),
направленных на согласование в министерство финансов Краснодарского края, по форме согласно
приложению N 4 к настоящему Порядку.

Заместитель министра
стратегического развития, инвестиций
и внешнеэкономической деятельности

Краснодарского края
И.А.КУЛИКОВ

Приложение N 1
к Порядку

согласования проектов решений
уполномоченного органа по предоставлению

инвестиционного налогового кредита
с финансовым органом

Краснодарского края

ФОРМА
РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА

    Рассмотрев заявление __________________________________________________
                             (ИНН/КПП, наименование организации)
о  предоставлении  инвестиционного  налогового кредита по налогу на прибыль
организаций  по  налоговой  ставке, установленной для зачисления указанного
налога в краевой бюджет, на период с _________________ по _________________
и в соответствии с ________________________________________________________
      (указать основание предоставления инвестиционного налогового кредита)
__________________________________________________________ принято решение:
      (указать наименование уполномоченного органа)
    Заключить с ___________________________________________________________
                            (наименование организации)
договор   об   инвестиционном  налоговом  кредите  (далее - кредит)  сроком
на ___________________ в сумме _________________________ на условиях уплаты
                                 (цифрами и прописью)
процентов   за   пользование   кредитом   в   размере  ____________  ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на дату начисления
процентов под ____________________________________________________________.
                     (способ обеспечения обязательств)

Руководитель
уполномоченного органа
(или уполномоченное им лицо)      подпись                 инициалы, фамилия

Заместитель министра
стратегического развития, инвестиций
и внешнеэкономической деятельности

Краснодарского края
И.А.КУЛИКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.04.2024

Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22.12.2014 N 1510
(ред. от 23.12.2022)
"Об утверж...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение N 2
к Порядку

согласования проектов решений
уполномоченного органа по предоставлению

инвестиционного налогового кредита
с финансовым органом

Краснодарского края

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 31.05.2016 N 340)

ФОРМА
РЕШЕНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА

                                           ________________________________
                                            (наименование уполномоченного
                                                         органа)

    Министерство  финансов  Краснодарского  края  сообщает  о  согласовании
проекта решения о предоставлении __________________________________________
                                    (ИНН/КПП, наименование организации)
инвестиционного  налогового кредита по уплате налога на прибыль организаций
по  налоговой  ставке,  установленной  для  зачисления  указанного налога в
краевой бюджет, сроком на _________________________________________ в сумме
___________________________________________________________________________
с _________________________________________________________________________
        (число, месяц, год, с которого предоставлен инвестиционный
                             налоговый кредит)
до _______________________________________________________________________.
      (число, месяц, год, с которого прекращает действовать решение)

Министр финансов
Краснодарского края                подпись                инициалы, фамилия

Заместитель министра
стратегического развития, инвестиций
и внешнеэкономической деятельности

Краснодарского края
И.А.КУЛИКОВ

Приложение N 3
к Порядку

согласования проектов решений
уполномоченного органа по предоставлению

инвестиционного налогового кредита
с финансовым органом

Краснодарского края

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.04.2024

Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22.12.2014 N 1510
(ред. от 23.12.2022)
"Об утверж...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100087
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100087
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 31.05.2016 N 340)

ФОРМА
РЕШЕНИЯ ОБ ОТКАЗЕ В СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА

                                              _____________________________
                                              (наименование уполномоченного
                                                           органа)

    Министерство   финансов   Краснодарского  края  сообщает  об  отказе  в
согласовании проекта решения о предоставлении _____________________________
___________________________________________________________________________
                    (ИНН/КПП, наименование организации)
инвестиционного  налогового кредита по уплате налога на прибыль организаций
по  налоговой  ставке,  установленной  для  зачисления  указанного налога в
краевой бюджет, в сумме ___________________________________________________
на основании _____________________________________________________________.

Министр финансов
Краснодарского края              подпись                  инициалы, фамилия

Заместитель министра
стратегического развития, инвестиций
и внешнеэкономической деятельности

Краснодарского края
И.А.КУЛИКОВ

Приложение N 4
к Порядку

согласования проектов решений
уполномоченного органа по предоставлению

инвестиционного налогового кредита
с финансовым органом

Краснодарского края

РЕЕСТР
ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ (РЕШЕНИЙ) УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНОВ О

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЛОГОВОГО КРЕДИТА ПО НАЛОГУ
НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО НАЛОГОВОЙ СТАВКЕ, УСТАНОВЛЕННОЙ

ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ УКАЗАННОГО НАЛОГА В КРАЕВОЙ БЮДЖЕТ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА СОГЛАСОВАНИЕ В МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.04.2024

Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22.12.2014 N 1510
(ред. от 23.12.2022)
"Об утверж...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100087
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=227604&amp;dst=100087
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

ИНН Наиме
нование
организа

ции

Адрес
местонахо

ждения

Основание для
предоставле

ния
инвестицион

ного
налогового

кредита

Дата
согласования

(отказа в
согласовании)
министерством

финансов
Краснодарского

края проекта
решения

уполномоченного
органа

Номер и
дата

решения
уполномо
ченного
органа

Дата начала
действия

инвестицион
ного

налогового
кредита

Дата
окончания
действия
инвести
ционного

налогового
кредита

Сумма
инвести
ционного
налого

вого
кредита

(тыс.
рублей)

Отметка об
исполнении
обязатель
ства или
принятии

решения о
его

досрочном
прекраще

нии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Заместитель министра
стратегического развития, инвестиций
и внешнеэкономической деятельности

Краснодарского края
И.А.КУЛИКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.04.2024

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.12.2014 N 1510
(ред. от 23.12.2022)
"Об утверж...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Порядок согласования проектов решений уполномоченного органа о предоставлении инвестиционного налогового кредита с финансовым органом Краснодарского края
	Приложение N 1. Форма решения о предоставлении инвестиционного налогового кредита
	Приложение N 2. Форма решения о согласовании проекта решения о предоставлении инвестиционного налогового кредита
	Приложение N 3. Форма решения об отказе в согласовании проекта решения о предоставлении инвестиционного налогового кредита
	Приложение N 4. Реестр проектов решений (решений) уполномоченных органов о предоставлении инвестиционного налогового кредита по налогу на прибыль организаций по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога в краевой бюджет, направленных на согласование в министерство финансов Краснодарского края